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Protokół Nr 68 /23 
 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
 

w dniu 15 czerwca 2023 r. 
 

w trybie hybrydowym 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie hybrydowym, tj. stacjonarnie w sali 
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13 i zdalnie, przy 

pomocy wideokonferencji na platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 1615 do 1800. 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Kierownik Biura Kultury  

i Promocji Rafał Skwiot, Zastępca Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku, 
przedstawiciele bibliotek z terenu Powiatu Otwockiego tj. Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Józefowie (2 osoby), Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbieli, Biblioteki Publicznej  
w Celestynowie, Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna, Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Otwocku, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku, - zgodnie z załączonymi 

listami obecności. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarte spotkanie z przedstawicielami bibliotek z terenu Powiatu Otwockiego. 
2. Sprawozdanie z realizacji budżetu w sferze kultury, promocji, sportu i rekreacji w 

Powiecie Otwockim za 2022 rok 
3. Ocena aktywności Powiatu w sferze kultury, sportu i rekreacji za I półrocze 2023 roku. 
4. Sprawy bieżące 

 
 
 
Ad. 1  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości, przedstawił porządek dzisiejszego 

posiedzenia i zapytał czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
Radni uwag nie zgłaszali. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że spotkanie Komisji z przedstawicielami 

bibliotek z terenu Powiatu Otwockiego jest zainicjowane w celu wymiany spostrzeżeń dot. 
czytelnictwa, potrzeb bibliotek oraz uzyskania informacji nt. form współpracy z Powiatową 

Biblioteką Publiczną w Otwocku. 
Przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Józefowie przedstawiła informacje dot. 

posiadanych zbiorów bibliotecznych, uczestnictwa w projektach, organizacji imprez, spotkań, 

zajęć, warsztatów. Powiedziała o  współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Józefowa, Szkołami 

Podstawowymi nr 1,2,3 w Józefowie oraz o książkach pozyskanych dzięki środkom z Budżetu 

Obywatelskiego.  
Przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Józefowie opowiedziała o realizowanym, 

nowym projekcie - Archiwum Tradycji Lokalnej -  rejestrowanie wspomnień rdzennych 
mieszkańców Józefowa w wersji audio, do odsłuchu w bibliotece. 
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Przedstawicielka Gminnej Biblioteki w Kołbieli przedstawiła informacje związane  
z funkcjonowaniem placówki oraz działalnością kulturalną tj. wydarzenia kulturalne, imprezy, 
warsztaty, Dożynki. W celu usprawnienia działania biblioteki w roku obecnym zostanie 
wdrożony  system elektroniczny- „Mateusz”. W ofercie biblioteki znajduje się aplikacja 
pozwalająca na bieżąco śledzić informacje dot. lokalnych imprez kulturalnych. Poinformowała 

też o otrzymaniu dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa oraz  
z Narodowego Centrum Kultury. W ramach pierwszego etapu programu zostanie 
przeprowadzona diagnoza społeczna oczekiwań w zakresie kultury i wydarzeń kulturalnych. 
W ramach drugiego etapu dwuletniego programu będzie można zgłaszać konkursy dla 
mieszkańców, a każda inicjatywa, która przejdzie kwalifikację dostanie dofinansowanie w 
ramach dotacji. 

Przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Celestynowie zaprezentowała dane  
i  informacje dot. działalności biblioteki na terenie całej gminy- tj. uczestnictwa w imprezach 
plenerowych, organizacji warsztatów dla dzieci, spotkań autorskich oraz współpracy  
z przedszkolami i szkołami.  

Przedstawicielka Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna przedstawiła informacje dot. 
funkcjonowania biblioteki oraz uruchomienia w nowym budynku Filii Biblioteki w 
Duchnowie. Filia Biblioteki w Gliniance obecnie jest zamknięta, gdyż w budynku 

przeprowadzana będzie modernizacja tj. dobudowa windy i remont poddasza. Poinformowała 

także o utworzonym Wspólnym Dyskusyjnym Klubie Książki, współpracy z Klubem „Senior 
Plus”, szkołami, przedszkolami oraz innymi jednostkami działającymi na terenie Gminy 

Wiązowna. 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku przedstawiła informacje dot. 

struktury, funkcjonowania, księgozbioru biblioteki (m.in. Biblioteka posiada książki dla osób 

z dysfunkcjami wzroku). Powiedziała o inwestycjach w rozwój książki elektronicznej, 
tworzeniu własnej bazę e-book` ów, która stanowi uzupełnienie bazy licencyjnej. W Otwocku 
prężnie rozwija się usługa „książki na telefon”- udostępnienie i dostarczenie do domu książek 
osobom, które z różnych względów nie mogą przyjść do Biblioteki. Na szeroką skale 

udostępnione jest osobom niewidomy urządzenie ”Czytak Plus” zawierające kilkaset 
audiobooków. Powiedziała również o organizowanych zgodnie z kalendarzem czytelniczym 
wydarzeniach kulturalnych; wystawach, spotkaniach autorskich, lekcjach bibliotecznych oraz 
o współpracy z otwockimi szkołami i przedszkolami. W przeciągu ośmiu lat zostały 

wyremontowane i zmodernizowane wszystkie Filie Biblioteki Publicznej w Otwocku. W 
Wólce Mlądzkiej w budynku SP nr 8 została otwarta nowa siedziba Fili Biblioteki Publicznej 

w Otwocku nr 4. Poziom czytelnictwa w Otwocku jest wysoki. Dyrektor dodała, że ubiegają 

się również o dofinansowanie od firm zewnętrznych, często niezwiązanych z kulturą. 
Zastępca Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku przekazała 

informacje i dane w zakresie czytelnictwa, księgozbioru- m.in. księgozbioru dawnego i 
naukowego, który stale jest uzupełniany. Wymieniła cykliczne wydarzenia, które są 
organizowane w bibliotece; tj. „Mali Czytusie”, zajęcia z biblioterapii,” Podróże po Kulturze”, 
zajęcia z języka angielskiego dla członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przedstawiła 

statystyki dot. nowości czytelniczych. Opowiedziała o wycieczce integracyjno- szkoleniowej 
do Krakowa zorganizowanej dla bibliotekarzy. Poinformowała również o  szkoleniach 
organizowanych dla bibliotek gminnych przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Otwocku. 
Powiedziała o współpracy z PMDK; tj. o imprezach organizowanych w salach PMDK, 
udostępnianych przez Dyrektora placówki. Corocznie Biblioteka Powiatowa wykonuje 
sprawozdanie zbiorcze na bazie sprawozdań otrzymanych od bibliotek z terenu powiatu. W 
celu podsumowania sprawozdawczości, pod koniec roku 2022 zorganizowano spotkanie dla 
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Dyrektorów bibliotek. Nadmieniła, że pracownicy bibliotek z Powiatu Otwockiego mają 

możliwość integracji- często spotykają się na organizowanych przez Bibliotekę wydarzeniach. 
We wrześniu, Biblioteka Powiatowa w Otwocku będzie obchodzić jubileuszu 10-lecia swojej 
działalności. 

Radna Grażyna Olszewska zapytała Przedstawicielkę Biblioteki Publicznej  
w Józefowie o odbiorców wspomnianych nagrań audio z Archiwum Tradycji Lokalnej. 

Przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Józefowie odpowiedziała, że nagrania są 

udostępniane w bibliotece pojedynczym zainteresowanym osobom. Celem działań w ramach 
tego projektu jest zbieranie materiałów, które mogłyby w  przyszłości być pomocne autorom 
publikacji i prezentacji. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę zebranych na fakt, jak kluczowym 
zagadnieniem  w kwestii funkcjonowania bibliotek i zabezpieczenia danych osobowych jest 
posiadanie nowoczesnego cyfrowego systemu bibliotecznego. Pracownicy bibliotek są 

przecież administratorami danych osobowych ogromnej liczby osób. 
Na pytanie radnej Grażyny Olszewskiej o sposób pozyskania danych do 

przeprowadzenia ankiety społecznej w ramach otrzymanej dotacji, przedstawicielka Gminnej 
Biblioteki publicznej w Kołbieli odpowiedziała, że diagnoza będzie przeprowadzona w 
formie ankiet i spotkań zorganizowanych w ogólnodostępnych miejscach. Następnie 

przedstawiła procentową wartość dofinansowania w rozbiciu na konkretne zadania. 
Na pytanie radnej Grażyny Olszewskiej dot. perspektyw polepszenia warunków 

lokalowych biblioteki w Wiązownie,  Przedstawicielka Biblioteki Publicznej Gminy Wiązowna 

odpowiedziała, że jest planowana inwestycja nowego budynku biblioteki. 
Na pytanie Przewodniczącego Komisji dot. procedury korzystania przez mieszkańców 

z e-book` ów, Przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Otwocku odpowiedziała, że biblioteka 
wykupiła dostęp do określonej liczby kodów w portalach z e-bookami. Czytelnik ma możliwość 

otrzymania bezpłatnego kodu, który umożliwi mu pobranie książek w postaci elektronicznej z 
ograniczonym terminem ważności. Na swojej wirtualnej półce może ustawić dowolną liczbę 

książek. Pobierając książkę w formie pliku zobowiązany jest zaakceptować regulamin czytelni 
i go przestrzegać. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę, że bardzo dużo projektów jest dedykowanych 

do gmin wiejskich, nie wszystkie można „skonsumować” w miastach ze względu na limity. 
Radna Grażyna Olszewska w imieniu nauczycieli podziękowała Przedstawicielom 

Powiatowej Biblioteki w Otwocku za organizację spotkań, imprez, programów, projektów 

skierowanych do licealistów. 
Radna Aneta Bartnicka zauważyła, że spotkanie ma pozytywny wydźwięk, gdyż mamy 

okazję gościć ludzi, którzy swoją pracę wykonują z pasją, co jest niezwykle inspirujące. 
Zwróciła uwagę na zachodzące zmiany, szczególne w zakresie funkcjonowania bibliotek, które 

z nie tylko wypożyczalni/czytelni przekształciły się obecnie w lokalne domy kultury. Doceniła 
też rolę Biblioteki Powiatowej w Otwocku w zakresie współpracy i integracji pracowników 

bibliotek z terenu Powiatu. Podziękowała bibliotekarzom za aktywność oraz za ciężką pracę. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że praca bibliotekarzy jest niezwykle cenna. 
Działalność integrująca zarówno bibliotekarzy jak i czytelników z bibliotekarzami jest również 

niezwykle ważna. Zaproponowała, by w tym celu rozważyć organizację konkursów 

czytelniczych międzygminnych, z zakresu twórczości literackiej lub poetyckiej. 
Radny Jacek Czarnowski powiedział, że bardzo docenia funkcję instruktorską 

Biblioteki Powiatowej, która po to powstała, by również pomóc bibliotekom gminnym, 
wspomagając w ten sposób Bibliotekę Wojewódzką. Rola pomocnicza w organizacji pracy 
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każdej biblioteki jest istotna- bardzo ważne dla pracowników bibliotek jest wsparcie 

zewnętrzne. Radny podziękował bibliotekarzom za ich ciężką prace, częstokroć i  fizyczną. 
Radny Janusz Goliński przypomniał o wątpliwościach jakie towarzyszyły radnym  

w czasie powstawania Biblioteki Powiatowej. Zwrócił uwagę na fakt, jak dużą sztuką, w dobie 

smartfonów jest zaszczepienie w społeczeństwie zamiłowania do czytelnictwa. 
Przewodniczący Komisji podziękował gościom za przybycie. 
 

Ad. 2 
 
  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 
przywitał Kierownika Biura Kultury i Promocji Rafała Skwiota i poprosił o omówienie 

sprawozdana z realizacji budżetu w sferze kultury, promocji, sportu i rekreacji w Powiecie 
Otwockim za 2022 rok. 

Następnie Kierownik omówił w/w sprawozdanie.  
 Na prośbę radnego Janusza Golińskiego o przedstawienie kwoty budżetu Biura Kultury 
i Promocji w 2022 roku, Kierownik przedstawił łączną kwotę, następnie uszczegółowił kwoty 
na zabytki, turystykę, promocję, kulturę i sport. 
 Radna Grażyna Olszewska zapytała czy w tym sezonie planowana jest kolejna edycja 

cyklu „Klasyka na leżakach”.  
Kierownik Biura Kultury i Promocji potwierdził, że cykl będzie kontynuowany. 

 Radna Jolanta Koczorowska zapytała Kierownika o ocenę proporcji wydatkowania 

środków w zakresie Promocji i Kultury. Czy można wydawać mniej na Promocję, a więcej na 

Kulturę. 
 Kierownik Biura Kultury i Promocji odpowiedział radnej Jolancie Koczorowskiej, że 

zazwyczaj więcej środków jest przeznaczone na Promocję, gdyż łatwiej je wydatkować na 
wydarzenia dotowane w ramach współorganizacji, niż w Kulturze, w której, wydarzenia są 

organizowane własnymi siłami i jest ich ograniczona liczba. W Promocji możemy zaplanować 

środki na współorganizację, dzięki czemu rocznie może odbyć się kilkadziesiąt wydarzeń, w 
organizacji których jesteśmy partnerami. Kierownik powiedział, że jest zwolennikiem tego, by 
środki na Promocję były większe, gdyż to nam pozwala wziąć udział w wielu inicjatywach oraz 
wspierać mniejsze wydarzenia, które bez naszej pomocy nie miałyby racji bytu. 
 Na pytanie Radnej Grażyny Olszewskiej dot. gminy, z którą współorganizujemy w roku 
obecnym Dożynki, Kierownik wskazał Gminę Sobienie- Jeziory. 
  
Ad. 3 
 

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot omówił ocenę aktywności Powiatu 

w sferze kultury, sportu i rekreacji za I półrocze 2023 roku. 
Radna Jolanta Koczorowska zwróciła się do Kierownika o przygotowanie na kolejne 

posiedzenie Komisji syntetycznej informacji, w jaki sposób zarówno w projektowaniu budżetu, 
jak i w ocenianiu raportu i budżetu poprzedniego roku, bierze udział grupa monitorująca 
strategię, jak procedura oceny realizacji strategii odnosi się do takich wydarzeń jak 

projektowanie i ocenianie wykonania zadań i budżetu za rok poprzedni i obecny. 
Kierownik Rafał Skwiot zadeklarował przygotowanie powyższej informacji. 

Powiedział, że tegoroczny budżet pozmieniał plany i marzenia  w zakresie realizacji strategii. 
Budżet jest tak mały, że nie jest w stanie odzwierciedlić naszych planów czy potrzeb w tym 

zakresie. Większość wydarzeń, które zaplanowaliśmy w ramach strategii nie istnieje, ze 

względu na oszczędności. Dostosujemy naszą strategie do aktualnego stanu, wzbogacimy o 
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pewne punkty i zmienimy niektóre z nich m.in. z racji członkostwa w Stowarzyszeniu 

Metropolia Warszawa, które również posiada swoją strategię. 
Radna Jolanta Koczorowska zwróciła się do Przewodniczącego Komisji o zaplanowanie 

informacji o wnioskach zespołu zajmującego się strategią, żebyśmy jako Radni również mogli 
przedyskutować tę kwestię. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że postara się umieścić na kolejnym posiedzeniu 
Komisji ww. informację jako punkt w porządku posiedzenia oraz poprosił Kierownika Biura 

Kultury i Promocji o przedstawienie informacji dot. wysuniętych wniosków. 
 

Ad. 4 
 
 Protokół Nr 66/23 z posiedzenia Komisji w dniu 20.04.2023 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 11 członków Komisji, przy 11 głosach „za”. 
 
 Przewodniczący Komisji zaproponował termin następnego posiedzenia Komisji. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że chciałaby zainteresować Radnych, by 
uczestniczyli w lokalnych wydarzeniach kulturalnych. Poinformowała radnych o terminie 
sztuki wystawianej przez Wiązowski Teatr Muzyczny w Amatorskim Teatrze Miejskim im. 
Stefana Jaracza w Otwocku. 
 Radny Robert Kosiński przypomniał Radnym o terminie wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetowej z Komisją Gospodarki, Zasobu i Środowiska oraz poinformował Radnych, 

że Zarząd Powiatu Otwockiego pozytywnie ustosunkował się do wniosku Komisji Budżetowej 
o aplikowanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki w drugim naborze rządowego programu 

„Olimpia” o dofinansowanie budowy przyszkolnej hali sportowej na terenie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego Nr 1 w Otwocku oraz zwiększenie kwoty kredytu na 

finansowanie wkładu własnego ww. inwestycji. 
 

 
 
 

Przewodniczył: 
 

Jarosław Kopaczewski 
 
Sporządziła: 

 
Monika Chudzik 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 


